

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Meny Saltum A/S

Tinghøjgade 11, 9493 Saltum

CVR-nr. 28 28 31 21

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.



Lene Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meny Saltum A/S Tinghøjgade 11 9493 Saltum
	CVR-nr.: 28 28 31 21
	Stiftet: 18. november 2004
	Hjemsted: Saltum
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 21. regnskabsår
Bestyrelse	Lene Kirsten Thomsen, Formand Rikard Krogsgaard Andersen Lasse Dalsgaard Nielsen
Direktion	Rikard Krogsgaard Andersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
Modervirksomhed	Nordvest Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive supermarked og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.407 t.kr. mod 1.051 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 7.596 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste	20.853.235	18.667.147
1 Personaleomkostninger	-17.597.909	-16.044.455
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.211.853	-1.014.138
Resultat før finansielle poster	2.043.473	1.608.554
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.158	2.996
Finansielle indtægter	8.607	6.840
2 Finansielle omkostninger	-274.173	-249.657
Resultat før skat	1.796.065	1.368.733
Skat af årets resultat	-388.787	-317.587
Årets resultat	1.407.278	1.051.146
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	551.146
Disponeret fra overført resultat	-592.722	0
Disponeret i alt	1.407.278	1.051.146

Balance 30. september

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.773.759	5.743.939
Indretning af lejede lokaler	509.617	528.493
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.283.376</u>	<u>6.272.432</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.307	44.307
Deposita	377.850	377.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>422.157</u>	<u>422.157</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.705.533</u>	<u>6.694.589</u>
Omsætningsaktiver		
Færdigvarer og handelsvarer	4.356.219	4.131.213
Varebeholdninger i alt	<u>4.356.219</u>	<u>4.131.213</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	331.363	424.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	759.992	1.020.128
Andre tilgodehavender	846.931	735.078
Periodeafgrænsningsposter	1.001.846	196.749
Tilgodehavender i alt	<u>2.940.132</u>	<u>2.376.606</u>
Likvide beholdninger	5.110.864	2.825.961
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.407.215</u>	<u>9.333.780</u>
Aktiver i alt	<u>18.112.748</u>	<u>16.028.369</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.095.784	5.688.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>7.595.784</u>	<u>6.688.506</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	739.437	675.253
Hensatte forpligtelser i alt	<u>739.437</u>	<u>675.253</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	324.603	436.084
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>324.603</u>	<u>436.084</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	436.084	113.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.403.755	3.661.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.509	0
Anden gæld	4.566.576	4.454.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.452.924</u>	<u>8.228.526</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.777.527</u>	<u>8.664.610</u>
Passiver i alt	<u>18.112.748</u>	<u>16.028.369</u>
4 Eventualposter		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	5.137.360	500.000	6.137.360
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	551.146	500.000	1.051.146
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	5.688.506	500.000	6.688.506
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-592.722	2.000.000	1.407.278
	500.000	5.095.784	2.000.000	7.595.784

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.698.991	14.178.397		
Pensioner	1.156.453	1.149.245		
Andre omkostninger til social sikring	318.569	289.730		
Personaleomkostninger i øvrigt	423.896	427.083		
	17.597.909	16.044.455		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	38		
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.550	11.186		
Andre finansielle omkostninger	272.623	238.471		
	274.173	249.657		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	760.687	436.084	324.603	0
	760.687	436.084	324.603	0

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti på 130 t.kr.

Selskabet har en årlig lejeforpligtigelse på 2.755 t.kr. vedrørende leje af butikslokaler med en opsigelseperiode på 6 måneder.

Selskabet har finansiell leasingforpligtigelse med en restløbetid på 12 måneder og en restydelse på 541 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordvest Invest Holding ApS, CVR-nr. 42206415, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i nedenstående driftsmateriel i lejede lokaler.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	4.814
Indretning lejede lokaler	510
Varebeholdning	4.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	331

Deposita under finansielle anlægsaktiver på 150 t.kr. er deponeret som sikkerhed for selskabets leverandører.
